היועצת המשפטית לממשלה

ירושלים, ג' אדר תשפ"ג
24 פברואר 2023

מספרנו: 004-99-2023-003882
(בתשובה נא לציין מספרנו)

אל: מר יוסי פוקס, מזכיר הממשלה

שלום רב,

הנדון: הצעת החלטת ממשלה בנושא הגברת השקיפות והפיקוח הציבורי בספריה הלאומית

להלן התייחסותי, בתמצית, לנושא שנוסף לסדר יומה של הממשלה היום בשעה 26:00:

הגברת השקיפות והפיקוח הציבורי בספריה הלאומית –

כך למשל, כותרתה של ההחלטה מעידה אמנם על השאיפה להגביר את השקיפות והפיקוח הציבורי – אך לא ברור כיצד ההסדר המוצע מגשים תכלית זו – שכן אין כל הכרח כי מתן סמכות לגורמי הממשלה למנות את הדירקטוריון של הספרייה אכן יסייע לשקיפות או לפיקוח הציבורי. זאת, בפרט בשים לב לאסדרה הענפה הקיימת על חברה זו לרבות לפי חוק הספרייה הלאומית, התשס"ח-2007 (להלן: "חוק הספרייה הלאומית") ולפי דיני החלי"צ (חברות לתועלת הציבור); הצעת ההחלטה משנה את המשטר התאגידי באופן שעתיד להוביל להגדלה משמעותית ביותר של תלותה של החברה בממשלה, וזאת בניגוד להמלצות הוועדה השינוי מעמד הספרייה הלאומית בראשותו של הפרופ' יצחק זמיר כפי שעוגנו בהוראות חוק הספרייה הלאומית,